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Město Mohelnice podporuje Ukrajinu. Rada města Mohelnice schválila v pondělí 28. 2. 2022 vyvěšení ukrajinské 
vlajky. Ačkoliv samotné schválení vyvěšení bylo spíše formalitou, neočekávaný problém nastal, když se zjistilo, že 
vlajka je po celé naší republice nedostatkovým zbožím. Musela se tedy sehnat látka a vlajka se nechala narychlo 
ušít. A jak můžete pomoct Ukrajině vy? Můžete se například zúčastnit materiální sbírky, která probíhá v hasičské 
zbrojnici v bezprostřední blízkosti areálu Siemens na ulici 1. máje. Bližší informace najdete na straně 12.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Více na straně 3 Více na straně 5

53 Krátké zprávy
z Mohelnice

Nové kontejnery 
na textil
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Třináct děvčat se ve středu 8. února 2022 zapojilo do 
charitativní akce Knihobraní. V každé domácnosti proběhl 

velký úklid a děvčata přinesla přes 150 knih a starých 
časopisů. Za odměnu na ně čekala milá návštěva z Loštic, 

posezení u kávy a zákusku. Výtěžek z Knihobraní bude využit 
na výsadbu stromů v našem regionu.

Video z této akce můžete zhlédnout na facebook profi lu 
Svazku obcí mikroregionu Mohelnicko nebo na našich 

stránkách www.seniori-mohelnice.cz

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme,
jak správně ovládat PC, tablet nebo chytrý telefon a jak se 

bezpečně pohybovat na internetu.

Ve spolupráci s Klubem aktivních seniorů Mohelnice vám 
nabízíme:

Seminář Jak na chytrý telefon
tříhodinový seminář pro 12-15 účastníků

Kdy: čtvrtek 31. 3. 2022 od 9:00 do 12:00 hod.
Kde: DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8

Přineste si s sebou své (dostatečně nabité) zařízení. Po 
domluvě můžeme zapůjčit. Akce budou probíhat za platných 

vládních podmínek. Nutná rezervace předem na níže 
uvedených kontaktech: tel. +420 732 180 130, e-mailu seniori.
mohelnice@seznam.cz nebo osobně u paní Olbertové v klubu

Klub seniorů se zapojil 
do Knihobraní

Vzdělávání seniorů
v oblasti digitálních dovedností

 

 www.financnisprava.cz   

 
Finanční úřad pro Olomoucký kraj 

Územní pracoviště v Zábřehu, Bezručova 2068/9, Zábřeh 
 

 

POHODLNĚJŠÍ PODÁNÍ  

DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ  
VÝJEZD PRACOVNÍKŮ FINANČNÍ SPRÁVY NA MĚSTKÝ ÚŘAD MOHELNICE 

 
Pracovníci Finančního úřadu pro Olomoucký kraj, Územního pracoviště 
v Zábřehu budou z důvodu výběru daňových přiznání k dispozici široké 
veřejnosti  

ve středu 09.03.2022 
od 08:00 do 15:30 h  

v zasedací místnosti městského úřadu  
 
 
Pokud se Vás týká povinnost podat daňové přiznání nebo pokud potřebujete 
poradit s jeho vyplněním, neváhejte využít možnost osobního podání a konzultace 
s pracovníky finančního úřadu, kteří budou přítomni ve výše uvedeném termínu 
na Městském úřadu Mohelnice, nám. Svobody 1.   

        
Ve čtvrtek 3. 3. 2022 v 17 hod.                  

Vernisáž výstavy současné moderní výšivky    
 - Galerie Lautner – Minimuzeum a sídlo SRŘM                

V neděli 6. 3. 2022 od 9.30 - 15 hod.        
Kurz na téma základy výšivky s Adélou Hulmanovou 

– Galerie Lautner a sídlo SRĚM

Ve čtvrtek 10. 3. 2022 od 9.30 - 15 hod. 
Kurz na téma háčkované šátky se Soňou Šebestovou 

– Galerie Lautner a sídlo SRŘM

V sobotu 26. 3. 2022 od 9–16 hod.         
Kurz Paličkování – příprava na výstavu v Nyse (Polsko) 

– Galerie Lautner a sídlo SRŘM

Tanec Loštice – 12. 3. 2022 od 13 hod. v MKS Loštice

Kurz patchworku – lektor Danuše Březinová, námět- 
Velikonoce, neděle 27. 3. 2022 od 9–15 hod. MKSC Mohelnice 

(příjezd z Hradební ulice)

AKCE SPOLKU 
RUČNÍCH ŘEMESEL MOHELNICE 

v měsíci březnu 2022:                              

AKCE MOHELNÍČEK
HERNA pro rodiče s dětmi 

středy 15-18 h a čtvrtky 9–11 h 

KURZ MASÁŽE MIMINEK 
a BABY HANDLINGU

3. 3., 10. 3. a 17. 3. od 14 h

BURZA OBLEČENÍ
6. 3. 

ROZPIS
 poradních dnů Svazu neslyšících 

a nedoslýchavých osob v ČR
 se sídlem v Šumperku pro oblast Mohelnicka

 Místo konání: Mohelnice, Lékárnická 1 - DPS klub

 Poradní hodiny: úterý vždy od 13 do 15,40 hodin
 BŘEZEN 15. 3. ZÁŘÍ 13. 9.

 ČERVEN 14. 6. PROSINEC 6. 12

uvedených kontaktech: tel. +420 732 180 130, e-mailu seniori.
mohelnice@seznam.cz nebo osobně u paní Olbertové v klubu.

Poradní hodiny: úterý vždy od 13 do 15.40 hodin
BŘEZEN 15. 3. ZÁŘÍ 13. 9.

ČERVEN 14. 6. PROSINEC 6. 12.

ROZPIS
 poradních dnů Svazu neslyšících  

a nedoslýchavých osob v ČR
 se sídlem v Šumperku pro oblast Mohelnicka

 Místo konání: Mohelnice, Lékárnická 1 - DPS klub

 Poradní hodiny: úterý vždy od 13 do 15.40 hodin
 BŘEZEN 15. 3. ZÁŘÍ 13. 9.

 ČERVEN 14. 6. PROSINEC 6. 12.

AKCE MOHELNÍČEK
HERNA pro rodiče s dětmi 

středy 15-18 h a čtvrtky 9–11 h 

KURZ MASÁŽE MIMINEK  
a BABY HANDLINGU

3. 3., 10. 3. a 17. 3. od 14 h

BURZA OBLEČENÍ
6. 3. 
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V posledním únorovém týdnu byly na okraji čerstvě zoraného pole  
v blízkosti výpadové silnice z Mohelnice na Křemačov nalezeny velké 
fragmenty historického pískovcového sloupu. Ty byly za pomoci 
jejich nálezců Pavla a Petra Zbrankových převezeny a uloženy do 
skladových prostor města Mohelnice. 

Mgr. Martin Kahoun z památkové péče k tomu řekl: „Nalezeny 
byly dva pískovcové bloky. Jeden blok má část poškozenou, ale 
zachovalý nápis na jedné ploše a plastickou výzdobu na ploše 
druhé. Bylo objeveno i několik pískovcových úlomků pocházejících 
z jiné části sloupu. Na místě se nacházelo také kamení, které 
pochází pravděpodobně ze základů bývalých božích muk. Nález 
byl lokalizován na poli v oraništi ve vzdálenosti 3 m od silnice 
Křemačovská naproti odbočce do kempu Morava.“ Dále doplnil: 
„Vzhledem k tomu, že v orbě jsou obsaženy další fragmenty, požádal 
jsem organizaci Archaia Brno o zdokumentování pravděpodobného 
umístění božích muk, popřípadě terénní výzkum zbylých částí 
objektu. Tím byly splněny podmínky vycházející ze zákona  
o archeologické památkové péči. 

O dalších skutečnostech, které získáme bližším ohledáním, budeme 
informovat v příštím čísle zpravodaje.“

-mn-

Hlad a žízeň žízeň po plavání mohli návštěvníci mohelnického krytého bazénu desítky let utišit v bufetu v přízemí jeho budovy. Posledních 
několik měsíců byl bufet kvůli rekonstrukci uzavřen. Plánování rekonstrukce nahrával i omezený provoz krytého bazénu kvůli covidovým 
opatřením. A jak se rekonstrukce povedla? Bufet změnil nejenom svou podobu a stal se tak útulným, moderním a praktickým místem k 
odpočinku. Ale změnil i nabídku občerstvení. Neváhejte a přijděte se přesvědčit sami.

-mn-

Orba pole u rybníka Křemačov odhalila historický fragment

Město rekonstruovalo bufet na krytém bazéně

Socha rudoarmějce v Mohelnici na ulici Třebovská byla poškozena. 
Sochu sovětského vojáka někdo polil červenou barvou, a to přes celý 
její podstavec s nápisy Hrdinům SSSR v češtině a v ruštině.

 Škoda byla nahlášena Policii ČR, která věc šetří. Socha není 
poničena poprvé. V roce 2000 do ní narazil kamion, kterému v táhlém 
klesání na cestě od Svitav selhaly brzdy. Socha se při nehodě rozbila 
na několik kusů, její hlavu krátce po nehodě někdo ukradl. Tehdy byl 
pomník opraven za peníze z pojistky.

O tom, jak to bude tentokrát, vás budeme informovat v dalším z čísel 
zpravodaje. Sochu rudoarmějce vytvořil v roce 1955 sochař Antonín 
Berka. 

-mn-

Poškozený pomník rudoarmějce v Mohelnici

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Škoda byla nahlášena Policii ČR, která věc šetří. Socha není
poničena poprvé. V roce 2000 do ní narazil kamion, kterému v táhlém
klesání na cestě od Svitav selhaly brzdy. Socha se při nehodě rozbila
na několik kusů, její hlavu krátce po nehodě někdo ukradl. Tehdy byl
pomník opraven za peníze z pojistky.
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Počátkem roku 2019 ekonomický odbor (EO) provedl zakázku na 
výběr produktu zhodnocujícího volně finanční prostředky města. 
Dne 18. 3. 2019 Rada města Mohelnice schválila zřízení spořicího 
účtu u společnosti Sberbank CZ, a.s. Ta byla vybrána z důvodu 
ekonomicky nejlepší nabídky, přičemž bylo osloveno 5 bank, které 
potvrdily zájem o uvedenou službu. Společnost Sberbank CZ, a.s., 
je bankou působící od roku 1993, zaměřenou převážně na české 
klienty, je součástí bankovní skupiny Sberbank Europe sídlící ve 
Vídni. V roce 2018 dostala společnost ocenění 3. místo v kategorii 
Spořicí účty s produktem FÉR spoření PLUS. Smlouva byla 
podepsaná 22. 3. 2019. Spolupráce se zástupcem banky i přijaté 
úroky byly na vysoké úrovni.

Volné finanční prostředky města jsou od roku 2018 a souvisí 
s prodejem kapitálového majetku města. Záměrem EO bylo 
zkapitalizovat a využít volné finanční prostředky vždy v průběhu 
roku, protože stavební sezóna začíná v březnu a končí v listopadu. 
Fakturace a nastavená splatnost faktur 30 dnů po ukončení 
jednotlivých investičních akcí a k tomu zkušenost, že u velkých 
investičních akcí je fakturováno až koncem kalendářního roku, nám 
dávali jasné opodstatnění k využití a kapitalizování nahromaděných 
půlročních finančních prostředků plynoucích z daňových výnosů, 
proti kterým nebyly v adekvátní výši kapitálové výdaje. Volné 
finanční prostředky na spořicím účtu kolísaly v průběhu let od 
roku 2019 od 40 mil. Kč až 60 mil. Kč do 30 mil. Kč na konci roku 
v závislosti na ukončení jednotlivých investičních akcí. Možné 
obavy a přibrzdění investic a tím působící tlak na zvýšení částky 
na spořicím účtu má několik faktorů, které se sečetly a vytvořily tak 
částku 51 mil. Kč, která se může jevit jako nestandardně vysoká. 
Mezi faktory, které působily na hromadění finančních prostředků na 
účtech města, patří nedořešený soud se společností Prukon  
a vytvoření finanční rezervy pro případ zaplacení a soudní prohry 
(6 mil. Kč), covidová situace a obavy z poklesu výše daňových 
příjmů, zvýšení daně z nemovitostí, nízké čerpání stavby nové 
knihovny, neplánované kapitálové příjmy z prodeje majetku a v 
neposlední řadě nemožnost zahájit větší investiční akce, na které 
se připravovala nebo dosud připravuje stavební dokumentace  
a vázne zde vydání stavebního povolení nebo dokončení prováděcí 
dokumentace.  Mezi nedokončené dokumentace patří výstavba 
technické infrastruktury JIH za 20 mil. Kč, kde vydání povolení 
blokuje majitel sousedního pozemku, výstavba parkovacího domu 
na ulici Zábřežská, kde schází dokončit výkaz výměr a prováděcí 
dokumentaci statiky, nevydané stavební povolení na sportovní 
arénu za bazénem, kde chybí vyjádření ČEZ Distribuce k přeložce 
NN. K vysoké částce na spořicím účtu přispěla rovněž úspěšnost 
města při získání dotací s kofinancováním investičních akcí  
a malá razantnost a podpora FV k vyšším investičním záměrům. 
Doporučení FV zachovávat finanční rezervu nejméně 20 mil. Kč, 
a to vzhledem k tomu, že město má revolvingový úvěr a úvěr na 
investiční akce, je fakt, který nelze nechat bez povšimnutí.

Bagatelizování problémů možného zahájení války samotným 
prezidentem republiky či bývalým prezidentem nás zbavilo 
ostražitosti a po vypuknutí války samotné a vyvolání solidarity  
s Ukrajinou a vypuknutí paniky na základě šíření informace o odlivu 
klientů ze společnosti Sberbank CZ, a.s., jsme okamžitě začali 
podnikat kroky k převedení finančních prostředků z uvedeného 
spořicího účtu na jiný účet města.  Bohužel již v této době přestalo 
být aktivní internetové bankovnictví. Okamžitě jsme kontaktovali 
přidělenou makléřku, která povolila zadání převodního příkazu 
přímo na pobočce v Olomouci, která měla být otevřená do 16 hod. 
Osoby s oprávněním disponovat s účtem se vydaly na pobočku, 
kde se již v danou dobu vyskytovala spousta klientů. Kolem 13,45 
hod. v pátek 25. 2. bylo zveřejněno rozhodnutí o uzavření poboček 
ve 14 hod. z bezpečnostních důvodů. I přes veškerou snahu a další 
komunikaci s makléřkou tak nebylo možné podat převodní příkaz. 
V průběhu celého víkendu jsme sledovali spuštění internetového 
bankovnictví, které sice bylo v sobotu chvílemi obnoveno, avšak 
nebylo možné převést ani 1 Kč.

Tato situace trvá do dnešního dne, kdy bylo rozhodnuto  
o neotevření poboček a situaci řeší ČNB. Ta dnes, 28. 2. 2022, 
oznámila, že “...zahájila kroky směřující k odejmutí povolení 
společnosti Sberbank CZ, a.s., působit jako banka. Stalo se tak 
kvůli zhoršení likviditní situace banky v souvislosti s významným 
odlivem vkladů poté, co došlo k eskalaci rusko-ukrajinského 
konfliktu a napadení Ukrajiny Ruskem. Likviditní krize Sberbank 
CZ byla způsobena externím, geopolitickým vývojem. Jedná se 
tak o izolovaný a specifický problém banky, která není významná 
z hlediska tuzemského bankovního sektoru. Ten tak i nadále 
zůstává jedním z nejrobustnějších a nejstabilnějších v Evropě," 
uvedl guvernér ČNB Jiří Rusnok. "Česká národní banka nastalou 
situaci ve Sberbank CZ od počátku intenzivně řeší a činí vše pro to, 
aby byl dopad problémů banky na její klienty co nejmenší," dodal 
guvernér Rusnok. Vklady obcí a krajů jsou pojištěny pouze  
v případě, že jim náleží výnosy z daní, přičemž jejich daňové příjmy 
nepřesahují částku odpovídající 500 000 EUR a při splnění dalších 
zákonných podmínek. Město Mohelnice k těmto obcím nepatří. 
Zůstatek na bankovním účtu činí cca 51 mil. Kč.

V současné chvíli se situace neustále mění, EO je v kontaktu se 
Svazem měst a obcí, dále s advokátní kanceláří, makléřkou České 
spořitelny, a.s., a několika obcemi, které jsou ve stejné situaci. 
Vzhledem k tomu, že ČNB informuje pouze o řešení s ohledem na 
pojištěné vklady, byl zaslán dotaz na finance obcí a měst také tam.

Dnes víme, že ČNB odejmula bance Sberbank licenci a bude 
jmenován likvidátor. Po ukončení likvidace banky Sberbank bude 
teprve jasné, kolik finančních prostředků se vrátí na účet města.

Zdroj: kopie materiálu pro Radu města Mohelnice, který vzala na vědomí 28. 2. 2022

 Od 1. března 2022 začíná registrace k dalšímu kolu výzvy 10 000 kroků. Jejím cílem je motivovat lidi k pravidelné aktivitě vykonávané 
pouze po svých vlastních nohou, a to alespoň po dobu jednoho měsíce. Do akce se může zapojit každý – bez ohledu na věk, fyzickou 
kondici, zdravotní stav. Soutěžit můžou nejen jednotlivci, ale i děti, rodinné – třeba i vícegenerační týmy, pracovní kolektivy nebo školní 
třídy. Nejaktivnější chodci se dočkají odměny od města Mohelnice. Účastí ve výzvě nebojujete za obecné blaho či spravedlivější svět. 
Účastí ve výzvě bojujete za své zdraví a přispíváte ke svému vyváženému životnímu stylu a pohybem venku můžete motivovat  
i své blízké. Registrace do dubnové výzvy začíná 1. 3. 2022. Více informací na www.desettisickroku.cz 

Město Mohelnice má 51 mil. Kč obstaveno ve Sberbank

10 000 kroků – dejte šanci chůzi!

MAS Mohelnicko, z. s.,  a Městská knihovna Mohelnice pořádají II. ročník Mohelnické čtenářské šifry. Akce je určena pro všechny, kteří 
chtějí zábavnou formou objevit nové a zajímavé knihy a nebojí se čelit výzvám. Podmínkou účasti je trvalý pobyt na území mikroregionu 
Mohelnicko. Zašifrované knihy můžete luštit od 1. března do 31. května 2022 na "WEBOVÉM PROTÁLU". Více informací naleznete: 
osobně v Městské knihovně Mohelnice nebo na www.knihovna-mohelnice.cz; na webových stránkách MAS Mohelnicko, 
z. s. www.masmohelnicko.cz - záložka MAP II; případně na e-mailové adrese mohelnickavyzva@email.cz

Mohelnická čtenářská šifra
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Vážení spoluobčané, rádi bychom vás informovali o nové spolupráci 
mezi městem Mohelnice a společností Dimatex. Dimatex zajišťuje 
charitativně ekologický sběr textilu a bot. Zároveň průběžně 
renovuje stávající síť nádob na textil. Pomozte přispět ke zlepšení 
životního prostředí. 

Sběrné kontejnery fi rmy Dimatex jsou určeny k druhotnému 
využití textilních materiálů s pozitivním vlivem na životní prostředí. 
Naleznete je zde: Havlíčkovo nám., Olomoucká, U Slunce, 
Adolfa Kašpara, Za Penzionem, náměstí Kosmonautů, Vodní, 
Stanislavova, Lidická

Svoz nádob na textil optimalizuje inteligentní informační systém 
a NFC chipy. Tím šetří Dimatex životní prostředí a zároveň 
má přehled o situaci v terénu včetně vyhodnocení zaplněnosti 
kontejnerů.

Dimatex pomáhá neziskovým organizacím, a to nejen materiálně, 
ale také fi nančně. V sídle fi rmy ve Stráži nad Nisou provozuje mimo 
jiné vlastní charitativní šatník, díky němuž může kdykoliv poskytnout 
ošacení lidem v nouzi. 

Co patří do sběrného kontejneru:
Čistý a suchý textil (veškeré oděvy, bytový textil – záclony, 
závěsy, povlečení, potahy, ubrusy a deky) zabalený v zavázaných 
(zauzlovaných) igelitových pytlích/taškách, dále také spárované 
(svázané) nositelné boty a hračky.

Co nepatří do sběrného kontejneru:
Znečištěný nebo mokrý textil, matrace, molitan, koberce, 
tašky, ústřižky látek, netextilní materiály, komunální odpad, 
elektrospotřebiče.

Z odpadové části textilu Dimatex vyrábí textilní kompozit Retextil 
- profi ly a městský mobiliář. Tento materiál kombinuje nejlepší 
vlastnosti dřeva a plastu. Kontakt a profi l společnosti: 
www.dimatex.cz, facebook - Recyklace textilu. Video ze zpracování textilu: www.youtube.com/Cestatextilníhoodpadu

Nové kontejnery na textil v Mohelnici

RETEXTIL
Textilní kompozit

kombinuje nejlepší 
vlastnosti plastu a dřeva.

W W W . R E T E X T I L . C Z

recyklát z 95% z druhotných surovin

pevnost a vandaluvzdornost

nenasákavost a odolnost 

bezúdržbovost

snadná opracovatelnost

H L AV N Í  V Ý H O DY :

Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o., Lazebnická 974/2, 789 85 Mohelnice | Tel.: +420 583 430 351/915 | www.mks-mohelnice.cz

Příjem inzerce:
Adéla Karabcová
Tel: 583 430 915
e-mail: karabcova@mksdk.cz

CENÍK
Rozměr | Cena bez DPH / vč. DPH
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Rozměr | Cena bez DPH / vč. DPH

                                                                                                                 
 

  

                                                                 PŘIJMEME:  
 SKLADNÍKY, BALIČE, ŘIDIČE VZV od 26.000 Kč    
 PRACOVNÍKA PŘÍJMU  od 28.000 Kč 

 
                                                                              Nabízíme:                                                     Požadujeme: 

                                                                                               zázemí stabilní zahraniční společnosti          pracovitost, samostatnost, zodpovědnost 
                                                                                                   prémie dle výkonu do výše 20%                       řidičský průkaz na VZV výhodou 
                                                                                                            přítomnostní odměna 
                                                                                                     příplatky za odpolední směnu 
                                                                                                            stravenkový paušál 
                                                                                                     příspěvek na penzijní pojištění 
                                                                                                               25 dní dovolené                                           dvousměnný provoz 6-14, 14-22 

                                                                                           

CRAISS Logistic, s.r.o., provozovna Siemens Mohelnice                                                                                                                                                                                                     
Nádražní 395/25, CZ-789 85 Mohelnice                                                                                                                                                                             

   www.craiss.com        marie.adamcova@craiss.com       +420 721 966 464                                                                             
 
 

 

23. března 2022, odjezd vlakem v 7:57 z Mohelnice – Společné zahájení turistické sezóny s turisty z Loštic v Horce nad Moravou.
Sportovní klub Turistika Mohelnice zve:
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PŘÍSPĚVKY ZASTUPITELŮ

Když jsem byl malý kluk a prababička mi povídala o válce, představoval jsem si, že bylo pořád škaredě, zamračeno, déšť a všichni byli 
smutní. Je čtvrtek 24. února 2022, objevují se první informace o barbarském útoku Putinova Ruska na Ukrajinu, krátce nato nad celou 
Evropou vychází slunce a na nebi není ani mráčku. Dětská iluze o světě, který válčí, zmizela a vzpomínky na prababiččina vyprávění se 
rázem propojila s každodenní všedností.

Ukrajinci s námi sdílí historickou zkušenost, která nápadně připomíná rok 1938 - proto nesmíme Ukrajinu opustit, 
jako tehdy opustili spojenci nás. Ukrajinci s námi sdílí domov slovanských národů. S Ukrajinci jsme sdíleli stát 
po téměř dvě století, když byla Halič součástí rakouské monarchie a následně Podkarpatská Rus součástí 
Československé republiky. Ukrajinci s námi sdílí kontinent. Ukrajinci jsou naši sousedé, spolupracovníci a přátelé. 
Tato blízkost nás zavazuje k pomoci, protože lidé a národy si pomáhat mají.

V hasičské zbrojnici na ulici 1. máje probíhá sbírka materiální pomoci pro Ukrajinu, potřeba jsou elektrocentrály, 
svítilny a baterie, lékárničky, notebooky, taktické přilby, spacáky, termodeky, teplé spodní prádlo, dětské výživy, 
trvanlivé potraviny a další věci - jejich úplný soupis je součástí tohoto vydání zpravodaje.

a jednu vojenskou, kterou organizuje přímo Ukrajina. Prosím, kdo můžete, přispějte.

Na budově úřadu vlaje vlajka Ukrajiny. Ano je to pouze gesto, ale je to silné gesto - ukazuje všem Ukrajincům, 
kteří zde žijí nebo v příštích dnech a týdnech dorazí, že jsme s nimi, ukazuje světu naši touhu po právu národů na 
svobodu, integritu a sebeurčení, ukazuje všem, že stojíme na straně Ukrajiny a jejího lidu.

Na závěr všechny prosím, nepodléhejme zlobě. Politá socha rudoarmějce je ukázkou zloby i naprosté neznalosti 
dějin. Pro všechny, kteří by snad mohli tento vandalský čin podporovat, a především pro jeho autora: nejenže 
Rudá armáda bojovala za naši svobodu, díky které dnes můžeme podat Ukrajině pomocnou ruku, ale v jejich 
řadách bojovali i miliony Ukrajinců, z nichž sedm bylo velitelů frontů, 200 sloužilo v hodnosti generála a více než 
2000 bylo za svoji statečnost oceněno vyznamenáním hrdiny SSSR. Téměř milion a půl Ukrajinců v řadách Rudé 
armády během boje proti nacismu padlo. Také prosím neútočme na Rusy, kteří žijí v České republice, Rus nerovná 
se zločinec, Rus nerovná se Putin. Mám mezi Rusy, kteří u nás žijí, mnoho přátel, nejčastěji studentů, jsou to lidé 
laskaví, svobodomyslní, lidé, kteří Putina a jeho režim nepodporují - proto žijí a studují u nás, ve svobodné zemi.

Díky všem za pomoc a vždy mysleme na to, že jsme lidé a lidé si mají pomáhat.

TADEÁŠ BAČA: 
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řadách bojovali i miliony Ukrajinců, z nichž sedm bylo velitelů frontů, 200 sloužilo v hodnosti generála a více než
2000 bylo za svoji statečnost oceněno vyznamenáním hrdiny SSSR. Téměř milion a půl Ukrajinců v řadách Rudé

armády během boje proti nacismu padl. Také prosím, neútočme na Rusy, kteří žijí v České republice, Rus nerovná
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Člověk v tísni Charita Národní banka
Ukrajiny

pana Luďka Kučery z Prahy. Můžete se zde seznámit z postupem 

ňuje. Výstava potrvá do neděle 3. dubna a poté ji vystřídá výstava 
paní Ludmily Vysloužilové ze Svojanova u Bouzova - malba na 
hedvábí, malba na plátno a keramika.
 Informace k dalším akcím najdete na webu galerie nebo na face-
bookové stránce galerie. Těšíme se na viděnou.

MINIDÍLNY BŘEZEN
Středa  9. 3.  Drátování   cena 150,- Kč
Středa  16. 3.  Akryl a pastelky STABILO cena 150,- Kč
Středa  23. 3.  Inverzní kresba  cena 150,- Kč

MINIDÍLNY DUBEN
Středa  13. 4.  QUILLING   cena 150,- Kč
Středa  20. 4.  Malba tuší  cena 150,- Kč
Středa  27. 4.  Suchý pastel  cena 150,- Kč

Přihlášení na hana.galerielautner@seznam.cz
MÍSTO KONÁNÍ: Galerie LAUTNER
ČAS: 16.00 hodin
Další informace na tel.: 723 312 825

GALERIE LAUTNER MOHELNICEGALERIE  LAUTNER  MOHELNICE

OTEVŘENO:
úterý až pátek  14.00 - 17.00 h
sobota                  9.00 - 12.00 h 
neděle                13.00 - 16.00 h

              Kostelní náměstí 2
              789 85   Mohelnice

       Tel.:      583 430 915
       Mobil:  736 293 030
www.galerielautner.cz

5.4. - 29.5.5.4. - 29.5.
vernisáž 5.4. v 17 hodinvernisáž 5.4. v 17 hodin

malba na hedvábímalba na hedvábí

keramikakeramika
malba na plátnomalba na plátno

Hedvábné pohlazeníHedvábné pohlazení

Ludmily VysloužilovéLudmily Vysloužilové

Každý z nás může přispět i finančně - QR kódy u tohoto článku odkazují na tři sbírky. Dvě humanitární 
a jednu vojenskou, kterou organizuje přímo Ukrajina. Prosím, kdo můžete, přispějte.
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Kanalizace v místní části Újezd fi nišuje. Má být dokončena do konce května tohoto roku. Poslední úseky, které chybí uložit do země, se 
také dotknou hlavní silniční komunikace procházející středem místní části Újezd. Do hlavní silniční komunikace bude umístěno kanalizační 
potrubí v délce 150 m. Uložení kanalizačního potrubí do silniční komunikace si vyžádá plnou uzavírku příjezdové trasy do místní části 
Újezd od Mohelnice v termínu od 1. března do 17. dubna. Objížďka je vedena přes Podolí, Vyšehorky a Líšnici nebo přes Loštice, Pešť 
a Líšnici. S tím souvisí i omezení autobusových linek, a to spoje viz níže.

POZOR! Omezení autobusových linek

933243  Mohelnice-Pavlov,Veselí Platí od 1.3.2022 do 17.4.2022
VÝLUKOVÝ

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA autobusy a.s., provozní oblast Šumperk, Uničovská 370/19, tel.+420 725 100 725; info.autobusy@arriva.cz

INTEGROVANÝ
DOPRAVNI SYSTEM´ ´

OLOMOUCKEHO KRAJE´
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933251  Mohelnice-Líšnice-Moravská Třebová     Platí od 1.3.2022 do 17.4.2022
VÝLUKOVÝ

Přepravu zajišt’uje : ARRIVA autobusy a.s., provozní oblast Šumperk, Uničovská 370/19, tel.+420 725 100 725; info.autobusy@arriva.cz
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  Mohelnice,Studená Loučka,motorest  . . . . 
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jede v pracovních dnech 76 nejede 14.4.2022 
u spoj 33 pokračuje na lince číslo  933243 spojem číslo 15 do zastávky Pavlov, Veselí. spoj  s bezbariérově přístupným vozidlem 

〈 spoj jede po jiné trase  spoj příslušnou zastávkou projíždí 
spoj zastavuje jen pro vystupování x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

Na lince platí tarif IDSOK - Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje,vyhlášený dopravcem. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Informace o aktuálním provozu linek, tarifu a jízdenkách IDSOK Vám poskytne Informační linka, tel. 588 88 77 88. 

17.02.22-303-933251 ≡ 
 isybus ≡

Vážení a milý amatérští umělci a tvůrci, fotografové, příznivci umění. Dovolte, abych vás opět požádala o účast na přehlídce 
neprofesionálních umělců našeho kraje. Pro letos jsou téma všech prací květy města Mohelnice. Práce mohou posílat i umělci ze širokého 
okolí. Hledejte tedy květy stromů či květin a nechte se jimi inspirovat. Mohou to být rozkvetlé balkony, květy ve vlasech, na hladině, 
samotné květy, kytice, květy na šatech, v zahradách, květy jarní, letní, podzimní, symbolické... Práce zasílejte nafocené na e-mail 
rvuart@seznam.cz, pro další informace volejte 728 117 941. Budu se moc těšit! Opět koncem září práce sesbírám a 20.10. 2022 
představím na společné vernisáži. Výstava z loňska s tématem Já, Mohelnice - stromy města bude součástí Knihobraní v MKS Loštice 
a můžete ji znovu zhlédnout 5. 3. 2022 právě tam. Dále bude vystavena v měsících květen až červen v Minigalerii v Lošticích, která se 
nachází v přízemí MÚ Loštice. Moc se těším na vaše práce. A děkuji za přízeň.

ŘVU Art – Ivana Mertová Pobucká

Art Amatér 2022 - Já, Mohelnice - květy města.
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KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL

V neděli 31. ledna 2022 se žáci 7. ročníku plni očekávání vydali 
na Červonohorské sedlo, aby zde strávili pět dní plných lyžování. 
Akce byla kvůli covidovým opatřením ohrožena, a proto s velkou 
úlevou nasedli do autobusu, zamávali rodičům a odjeli za sněhem, 
čerstvým vzduchem a spoustou zážitků. Rozděleni do šesti družstev 
zdolávali svahy na lyžích i snowboardech a za pomoci instruktorů 
se zdokonalovali ve svých dovednostech. Někteří od úplných 
začátků, jiní již jako zkušení lyžaři. 

Lyžařský kurz ale není jen o lyžování – je i o vzájemné spolupráci, 
pomoci a společných zážitcích během volných chvil. To bylo vidět 
při týmových soutěžích a závěrečné diskotéce. Věřím, že jsme 
si společné chvíle všichni užili a vzpomínka na ně nám vykouzlí 
úsměv na tváři.

Mgr. Lenka Dokoupilová

Během měsíce ledna pokračovaly florbalové soutěže mladších žáků 
z 6. a 7. tříd i prestižní soutěž Čeps cup určená žákům prvního 
stupně. 

Šesťáci a sedmáci Základní školy Vodní si v Jeseníku poradili 
s konkurencí z Olomouckého kraje a po výhrách 4:1(Přerov), 
3:1(Lutín), 10:1 (Javorník) a 9:0 (Jeseník) si vybojovali případnou 
kvalifikaci o republikové finále. Družstvo z prvního stupně si 
podobně dominantně počínalo v Lipníku nad Bečvou. Výhrami 13:2, 
9:3 a 11:4 si naši žáci zajistili účast v republikovém finále, které má 
proběhnout v březnu či v dubnu v Praze. 

Tak jim držme palce!
Mgr. Filip Kapl

Od 17. do 28. 1. 2022 probíhala na ZŠ ve Vodní ulici sbírka pro psí 
útulky. Podnětem k jejímu zorganizování byla výzva na sociálních 
sítích na počest významné herečky Betty White - „Betty White 
Challenge“. 

Do akce se zapojili děti, rodiče i učitelé a společně se nám povedlo 
nasbírat opravdu velké množství granulí, konzerv, pamlsků a také 
vodítek, hraček a dek. 

Slavnostní předání sbírky proběhlo v pondělí 31. ledna na hřišti ZŠ 
Vodní za přítomnosti paní místostarostky Kubíčkové, paní Pirklové 
za útulek v Mohelnici a paní Pekařové z útulku na Studené Loučce. 
Část sbírky byla také předána paní Sádecké, která se společně  
s paní Melhubovou stará o mohelnické kočičky. Všem, kteří se do 
akce aktivně zapojili, moc děkujeme.

Bc. Dagmar Valouchová

Žáci 7. ročníku ZŠ Vodní strávili týden na horách

Florbalová jízda pokračuje aneb úspěchy florbalistů ZŠ Vodní

Děti ze ZŠ Vodní podpořily psí útulky

Když jsme v roce 2018 poprvé vyráběli tulipánky pro neziskovou organizaci Amelie, která pomáhá lidem s onkologickou diagnózou, netušili 
jsme, že se z toho vyvine krásná tradice a dlouhodobá spolupráce. Proto jsme po roční pauze, kterou způsobila covidová doba, neváhali 
a opět se zapojili do akce Tulipánový měsíc, při níž jsou výtvarná dílka dobrovolníků použita na výzdobu onkologických pracovišť v měsíci 
březnu. Tvořili jsme různými technikami s nadšením a radostí. Víme totiž, že naše obrázky budou celý měsíc zpříjemňovat prostředí 
onkologického oddělení FN Olomouc a pomohou pacientům vnímat svět trošku veseleji. 

Mgr. Lenka Dokoupilová

Žáci na ZŠ Vodní pomáhají nemocným, aby se cítili lépe

V neděli 31. ledna 2022 se žáci 7. ročníku plni očekávání vydali 
na Červenohorské sedlo, aby zde strávili pět dní plných lyžování. 
Akce byla kvůli covidovým opatřením ohrožena, a proto s velkou 
úlevou nasedli do autobusu, zamávali rodičům a odjeli za sněhem, 
čerstvým vzduchem a spoustou zážitků. Rozděleni do šesti družstev 
zdolávali svahy na lyžích i snowboardech a za pomoci instruktorů 
se zdokonalovali ve svých dovednostech. Někteří od úplných 
začátků, jiní již jako zkušení lyžaři. 
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V nížinách mokro a bláto, na horách zima v plném proudu. Právě 
vyšší nadmořskou výšku využili žáci čtvrtých tříd ze ZŠ Vodní 
k zimní radovánkám. 

V týdnu od 7. 2. do 11. 2. 2022 obsadili čtvrťáci v Karlově pod 
Pradědem bývalou školu, v současnosti známou pod jménem 
Jitřenka. Cílem bylo strávit co nejvíce času ve zdravém ovzduší, 
poznat krásy zimní krajiny a také se společně vydovádět při 
večerních hrách a maškarním karnevalu. Samozřejmě nechyběla 
- pod dohledem zkušených instruktorů, výuka lyžařského umění 
zakončená závodem ve slalomu. 

Všichni účastníci si pobyt za příznivého počasí, bez úrazu se 
spoustou nových zážitků se spolužáky a kamarády v zasněžených 
kopcích dokonale užili.
       

Mgr. Miroslav Škopík

Dva týdny olympijského programu vyvrcholily na naší škole ve 
středu 16. února.  Žáci i učitelé přišli oblečeni ve sportovních 
dresech, v olympijské kolekci oblečení nebo v národních barvách.

Během vyučování si žáci vyzkoušeli netradiční aktivity, vytvořili řadu 
kreseb a projektů. Ve školní družině si potom děti zahrály na Ester 
Ledeckou a zazávodily si hned v několika disciplínách.

Kromě olympijských her jsme si s žáky připomněli ještě dvě 
významné sportovní události: 15. února oslavil legendární hokejista 
Jaromír Jágr 50 let a 16. února oslavil tělovýchovný spolek Sokol 
160. výročí od založení.  
   

Barbora Špásová

V listopadu se na naší škole ZŠ Mlýnská – budova Masarykova 
uskutečnila soutěž tříd ve sběru papíru. My jsme v kategorii žáků 
1. stupně vyhráli. Za výhru jsme získali fi nanční částku, za kterou 
jsme si pořídili zvláštní odměnu. Navrhl ji spolužák Vítek a všem 
se nápad líbil. Rozhodli jsme se, že si pořídíme třídního křečka. 
K tomuto nápadu jsme  získali i souhlas rodičů. Bylo nám totiž 
jasné, že část života musí křeček prožít v našich rodinách, zejména 
během prázdnin.

Spolužačka Laura přinesla klec s drobným vybavením, ostatní také 
přinesli další potřebné věci. Po dvou týdnech bylo vše nachystáno 
a mohli jsme vyrazit do nedalekého Zverimexu. Všichni se na tuto 
událost nesmírně těšili. Zde jsme si vybrali nakonec dva džungarské 
křečky, zakoupili jim stravu, podestýlku a nějaké pamlsky. Dali jsme 
jim jména Čertík a Bertík.

Ve třídě si brzy zvykli na nové prostředí  a stali se našimi milými 
kamarády. Budeme se o ně pečlivě starat, aby s námi žili co 
nejdéle. Už se těšíme, až se s nimi pochlubíme svým rodičům.    

Žáci 4.A a  p. učitelka I. Pobucká

Čtvrťáci ZŠ Vodní na horách aneb zimní pobyt v přírodě

Mlýnská fandila českým olympionikům 

Žáci MŠ Mlýnská si splnili neobvyklé přání

28. března oslavíme Den učitelů, kterým děkujeme za jejich nelehkou práci.
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Akce, kterou stojí za to opakovat.  
V naší mateřské škole jsme uspořádali sbírku pro mohelnický psí 
útulek. Do shromažďování dek, ručníků, psích konzerv, piškotů 
i zdravých psích pamlsků se zapojily všechny děti. Nejprve jsme 
si mysleli, že dárky odneseme ve vlastních rukách, ale to jsme 
se spletli! Během 14 dní nanosily děti do školky takové množství 
potřebných věcí pro opuštěné psy, že jsme jimi nakonec zaplnili celé 
auto! 

16. 2. 2022 byl den, kdy jsme se s dětmi z Koťat a Berušek vypravili 
do útulku. Předávali jsme dárky za celou školku! Děti se už nemohly 
dočkat, a tak se poslední dny o ničem jiném nemluvilo. 
Paní Monika Sokelová velmi pěkně dětem popovídala o tom, jak se 
psi do útulku dostávají, jaké mají mnohdy smutné osudy a jak se 
o ně v útulku umí postarat. Děti si dokonce mohly vyzkoušet, jaké je 
to v kotci! To byla ohromná legrace. Pak děti nanosily 
z auta všechny dárky a nebylo jich rozhodně málo!!! 
Děkujeme všem rodičům našich dětí, že se do akce zapojili 
s takovým elánem. Věříme tomu, že vznikla nová tradice!

IK za kolektiv MŠ Mohelnice, Hálkova 12

Zprávičky z naší školičky 

Již pátým rokem se MŠ Na Zámečku zapojuje do celorepublikového 
projektu „Se Sokolem do života aneb Svět nekončí za vrátky, 
cvičíme se zvířátky“, který organizuje Česká obec sokolská. 
Snažíme se podporovat u dětí zájem o sport ve všech podobách. 
Cvičením, ale i tvořením z přírodnin, poznáváním geometrických 
tvarů a přírody, kreslením, zpíváním a tancováním děti provází 
plyšová zvířátka. Už se těšíme, až budeme opět moci využívat 
tělocvičnu na ZŠ Vodní, která nám v současné době nebyla 
dostupná kvůli covidovým opatřením. Prostor velké tělocvičny nám 
chybí. Ale nás to neodradí a cvičíme všude, kde se dá: 
ve třídách, na zahradě, v parku a na hřištích v okolí MŠ.                                           

Radost z cvičení je pro nás, pedagogy, největší odměnou. Touto 
cestou děkujeme obci sokolské za uspořádání  projektu, který nám 
zábavnou formou pomáhá rozvíjet (v dnešní době tak důležité) 
pohybové dovednosti.
                                                                                                     

Kolektiv MŠ Na Zámečku

 Se Sokolem Pepíkem nás sport opravdu baví       

Student třetího ročníku oboru Informační technologie Jiří Satora 
vytvořil soutěžní hru pro žáky 9. ročníků základních škol. V této 
hře byly části ve formě kvízu, kde za správné odpovědi sbírali 
hráči body. V jiných částech šlo o překonání překážek či průchod 
bludištěm. Zde byl rozhodující čas. Na závěr si každý hráč mohl 
zobrazit průběžné pořadí. Viděl tedy, jak si vede ve srovnání 
s ostatními. Na splnění úkolů měl tři pokusy, započítával se ten 
nejlepší výsledek.

Za úspěch v každé soutěžní hře by měla následovat odměna. 
I my jsme ohodnotili výsledky tří nejlepších hráčů pěknými cenami 
v celkové hodnotě 6000 Kč. První místo vybojoval Šimon ze ZŠ 
a MŠ Dubicko a odnesl si jako odměnu tablet. Velmi těsně za 
vítězem, tedy na druhém místě, byl Ondřej ze 2. ZŠ Zábřeh. Jeho 
odměnou byly chytré hodinky. Další oceněné místo, a to třetí, 
obsadil Oldřich ze 3. ZŠ Zábřeh. Odnesl si od nás power banku.

Všem zúčastněným hráčům děkujeme, že si naši hru zahráli, 
a vítězům blahopřejeme.

RNDr. Jana Skopalová

SPŠE a OA Mohelnice: hrajeme si
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Elektrocentrály 1,5 KW a víceElektrocentrály 1,5 KW a více
Svítilny a baterieSvítilny a baterie
Taktické přílby, taktické brýle a rukaviceTaktické přílby, taktické brýle a rukavice
Spací pytle, termodeky, deky, přikrývkySpací pytle, termodeky, deky, přikrývky
Teplé spodní prádloTeplé spodní prádlo
Nesterilní jednorázové rukaviceNesterilní jednorázové rukavice
Lékárničky, záchranářské batohy, obvazový materiálLékárničky, záchranářské batohy, obvazový materiál
Termální dekyTermální deky
Pulzní oxymetryPulzní oxymetry
Nůžky pro řezání oblečení a botNůžky pro řezání oblečení a bot
Monitory, notebooky, tiskárny, projektory, flash diskyMonitory, notebooky, tiskárny, projektory, flash disky
Trvanlivé potraviny a hotová jídla určenáTrvanlivé potraviny a hotová jídla určená
k dlouhodobému skladování (větší balení)k dlouhodobému skladování (větší balení)
Dětské výživy, mléčná výživa malých dětí (sušenéDětské výživy, mléčná výživa malých dětí (sušené
mléko) přesnídávky, jednorázové dětské plenymléko) přesnídávky, jednorázové dětské pleny
Nástroj na rozstříhání oděvu a obuvi (nůžky s tupýmNástroj na rozstříhání oděvu a obuvi (nůžky s tupým
koncem)koncem)
Nesterilní a sterilní jednorázové rukaviceNesterilní a sterilní jednorázové rukavice
Lékárničky, záchranářské batohy, obvazový materiálLékárničky, záchranářské batohy, obvazový materiál

MOHELNICE POMÁHÁ!MOHELNICE POMÁHÁ!MOHELNICE POMÁHÁ!
Co je potřeba?Co je potřeba?

Kam s tím?Kam s tím?
HASIČČSKÁÁ ZBROJNICE na ulici 1.máje v MohelniciHASIČSKÁ ZBROJNICE na ulici 1.máje v Mohelnici
DENNĚ V ČASE OD 9:00-11:30 a OD 13:00-18:00DENNĚ V ČASE OD 9:00-11:30 a OD 13:00-18:00

VE ČTVRTEK POUZE V ČASE 9:00-11:30 a OD 13:OO-14:00VE ČTVRTEK POUZE V ČASE 9:00-11:30 a OD 13:OO-14:00

SLEDUJTE TENTO PROFIL - SEZNAM
POTŘEBNÝCH VĚCÍ BUDEME
AKTUALIZOVAT DLE AKTUÁLNÍCH
POTŘEB A POŽADAVKŮ

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

Mohelnice
Mohelnické sportovní a kulturní centrum
místnost 206 (2. poschodí)

vždy 9:00 - 11:00

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Služby mobilního pracoviště:

15.3.   I   19.4.   I   17.5.   I   21.6.
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SPORT

Na první turnaj tohoto roku odjeli v sobotu 8. ledna nejmladší judisté 
do Polska, kde se sešla konkurence 626 závodníků z 56 oddílů 
a pěti zemí Evropy (Polsko, ČR, Slovensko, Holandsko a Litva). 
Mohelničtí bojovali poprvé v kategorii U12 a fyzickou zdatnost 
starších judistů vynahrazovali svoju technikou a bojovností.  Nejlépe 
se vedlo Ondřeji Hamplovi, kdy po prohře v prvním kole 
s pozdějším vítězem této váhy do 36 kg třikrát zvítězil před časovým 
limitem. V boji o bronz dospěl vyrovnaný zápas až do golden score, 
kde Ondrovi došly síly a soupeř jej udržel. Gratulace trenéra ke 
krásnému 5. místu!

Bielsko Biala

O víkendu 22. a 23. ledna se konaly hned dvě významné soutěže, 
mající své pevné místo v kalendáři ČSJu. Na Velké ceně České 
Třebové se naše mláďata konečným výsledkem tři zlaté a dvě 
„bramborové“ medaile zařadila v hodnocení týmů pro tuto kategorii 
na skvělé 4. místo! Vítězství vybojovali Tobiáš Gereš, Tomáš 
Rozsypal a Simona Bergová, čtvrtá místa patří Markovi Študentovi 
a Filipu Bergovi, když oba dvakrát ve své váze zvítězili. Do kategorie 
starších žáků letos postoupil Maxim Damajka a v silné konkurenci 
vybojoval třetí místo. Max si výborně vedl i v neděli, tentokrát na 
Poháru nadějí v Olomouci. Tady po vítězství nad soupeřem ze 
Slovenska a Tomášem Bradou z Kroměříže těsně prohrál duel 
o bronzovou medaili. Palec nahoru za páté místo na tomto nabitém 
turnaji! 
V České Třebové i v Olomouci se naši judisté zúčastnili následného 
sportovního soustředění pod vedením reprezentačních trenérů.

Nabitý judistický víkend

Na první turnaj tohoto roku odjeli v sobotu 8. ledna nejmladší judisté
do Polska, kde se sešla konkurence 626 závodníků z 56 oddílů
a pěti zemí Evropy (Polsko, ČR, Slovensko, Holandsko a Litva).
Mohelničtí bojovali poprvé v kategorii U12 a fyzickou zdatnost
starších judistů vynahrazovali svojí technikou a bojovností. Nejlépe
se vedlo Ondřeji Hamplovi, kdy po prohře v prvním kole
s pozdějším vítězem této váhy do 36 kg třikrát zvítězil před časovým
limitem. V boji o bronz dospěl vyrovnaný zápas až do golden score,
kde Ondrovi došly síly a soupeř jej udržel. Gratulace trenéra ke
krásnému 5. místu!
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Zdeněk Pospíšil 57 let Mohelnice

Bořivoj Pirkl 95 let Moravičany

Zdenka Šťastná 95 let Libivá

Pavel Valouch 57 let Mohelnice

Josef Vařeka 58 let Loštice

Mária Sládková 81 let Libivá

František Veselý 74 let Loštice

Josef Melcher 63 let Studená Loučka

Zdeněk Zimmermann 85 let Loštice

Margita Grygarová 86 let Křemačov

Anna Poštůlková 90 let Loštice

ZESNULÍ

K 31. 12. 2021 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 564 dosažitelných uchazečů 
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,7 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 12. 2021 v evidenci 294 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,0 %.

Úřad práce informuje

Dne 9. 3. 2022 si připomeneme 10 let od tragického úmrtí 
naší milované maminky a babičky Aničky Scholzové, 
která by se 7. 4. 2022 dožila 81 let

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích zůstávají..

Dne 14. března si připomeneme již 5. výročí od chvíle, 
kdy se s námi navždy rozloučila paní Helena Čechová. 
Se vzpomínkou druh Milan se synem Markem, rodiče 
s bratrem Karlem a ostatní příbuzní. Děkujeme za uctění 
její památky.

Anna Scholzová

Helena Čechová

ZAHRÁDKÁŘSKÉ OKÉNKO

Jak a kde přezimují mšice škodící na ovocných stromech? 

Všechny druhy mšic přezimují ve stádiu vajíček nakladených do menších skupin na kůře ovocných dřevin, obyčejně v úžlabí pupenů. Na 
jaře se z nich vylíhnou larvy, které hned začnou sát šťávu z rašících listů. 
Při výsevu mrkve dbáme především na volbu pozemku, odrůdy a hustotu výsevu. Rozhodně nesejeme příliš hustě, nesklidili bychom 
kvalitní kořeny, ale niťovité, pokroucené a poškozené škůdci. Meziřádková vzdálenost by měla být 25 až 30 cm, abychom mohli mrkev 
pohodlně okopávat. 

Je důležité mít v první polovině března ukončen zimní řez révy vinné. Při pozdějším řezu je totiž nebezpečí, že réva bude silně slzet (tím 
dochází ke ztrátě mízy a oslabení keřů).

Pokračujeme v základním řezu jabloní a hrušní. Větší rány ošetříme proti chorobám buď stromovým balzámem, latexem, štěpařským 
voskem, nebo Kambilanem. Vyvážeme a ohýbáme větve u ovocných stěn a štíhlých vřeten. Na jednoleté výhony lze využít různá těžítka 
nebo drátěná ohýbadla. Do konce března roubujeme a přeroubováváme všechny peckoviny, v některých případech i jádroviny. Podmínkou 
pro úspěšné roubování jsou nenarašené rouby. Volíme obyčejnou nebo anglickou kopulaci.

Vysazujeme některé ovocné dřeviny, s broskvoněmi však nespěcháme, ty by měly být v době výsadby mírně narašené. Úspěšná 
je i výsadba meruněk i maliníku. Ihned po výsadbě je nutný řez korunky a důkladná zálivka, eventuálně připevnění stromku ke kůlu.
Koncem měsíce odhrneme zem od keřových růží, stromkové růže uvolníme ze zimního krytu a přivážeme k opoře.

Závěrem měsíce můžeme v teplejších polohách za příznivých podmínek vysazovat ven připravenou sadbu listových druhů (raný salát, 
čekanka hlávková, pekingské zelí, kedlubny, ranou kapustu a květák). Mladou sadbu určitě přikryjeme bílou netkanou textilií. 
Pro výsevy používáme uznané osivo. Můžeme jej také mořit biologickými přípravky, které sníží výskyt nežádoucího padání klíčících rostlin.

Březen na zahradě

Chcete inzerovat v tomto našem zpravodaji? 
Ceník inzerce najdete na https://www.mks-mohelnice.cz/download/51469. Veškeré další informace vám sdělí paní 

Adéla Karabcová, infocentrum v Domu kulturu, tel. č. 583 430 915; e-mail: karabcova@mksdk.cz

Chcete inzerovat v tomto našem zpravodaji?
Ceník inzerce najdete na https://www.mks-mohelnice.cz/download/51469. Veškeré další informace vám sdělí paní

Adéla Karabcová, infocentrum v Domu kultury, tel. č. 583 430 915; e-mail: karabcova@mksdk.cz
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16:00

10. & 13.
18:30

18:30

17. - 18.
16:00

18:30

16:00

17. - 19.

19. - 20.

KINO MOHELNICE

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ 
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME. 

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

Změna programu vyhrazena. 
Vydává MKSC, s.r.o. Mohelnice

 BŘEZEN 2022

16:00
24. - 27.

16:00

18:30

31.

24. - 26.

18:30
31.

3. - 6.

3. - 5.

16:00
10. - 13.
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BŘEZEN´22


